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Kunskapsdagarna MAT2025
I höst är det återigen dags att samlas kring det som förenar 
oss – maten. MAT och Kunskapsdagarna 10–12 september är 
en inspirerande mötesplats för dig som arbetar med mat, hälsa, 
hållbarhet och beredskap. Tillsammans utforskar vi hur vi genom 
engagemang och konkret handling kan bidra till en omställning 
i alla delar av livsmedelssystemet – för både dagens och 
morgondagens generationer.
Anmälan sker via QR-koden på sista sidan. Du kan också anmäla 
dig på matsmaland.se. 

Från ord till handling del 2 – Framgångsfaktorer för 
etablering och uppskalning av lokala livsmedelskedjor
Tänk dig en framtid där varje måltid inte bara mättar – utan också 
stärker vår gemensamma beredskap. Där hälsosamma livsmedel är 
tillgängliga för alla och där civilsamhälle, företag och offentlig sektor 
samarbetar för att bygga ett motståndskraftigt matsystem.

Globala livsmedelskedjor är sårbara och ohållbara, vilket ökar 
behovet av att utveckla lokala alternativ som stärker både beredskap 
och hållbarhet men vägen dit kantas av praktiska hinder för små 
producenter. I denna föreläsning delar professor Per Hilletofth med 
sig av forskning och framgångsfaktorer för att etablera och skala upp 
lokala livsmedelskedjor i Sverige.
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FRAMGÅNGSFAKTORER FÖR ETABLERING OCH 
UPPSKALNING AV LOKALA LIVSMEDELSKEDJOR 
En av vår tids stora utmaningar är att skapa hållbara 
livsmedelssystem. Dagens globala livsmedelskedjor är både 
miljömässigt ohållbara och sårbara i kriser. Samtidigt är Sveriges 
självförsörjningsgrad låg, vilket har väckt behov av nya lösningar. En 
möjlig väg framåt är utveckling av mer lokala livsmedelskedjor. Dessa 
kedjor minskar avståndet mellan producent och konsument, både 
fysiskt och socialt, och har potential att bidra till minskad miljö- och 
klimatpåverkan, ökad trygghet vid kriser, och högre tillit och rättvisa i 
livsmedelskedjan. 

Men trots stor efterfrågan på lokalt producerad mat, är det svårt att 
etablera och skala upp lokal livsmedelsproduktion. Små producenter 
möter hinder som höga kostnader, små volymer, kort hållbarhet och 
begränsade resurser för marknadsanalys och utveckling. 

Mot denna bakgrund ger föreläsningen en fördjupad bild av 
framgångsfaktorerna för att utveckla lokala livsmedelskedjor i 
Sverige, med fokus på både etablering och uppskalning. Den riktar 
sig till aktörer inom livsmedelskedjan med intresse för hållbar lokal 
livsmedelsproduktion.

Per Hilletofth bedriver forskning om hållbara och resilienta 
försörjningskedjor och har över 20 års erfarenhet inom området. 
Hans forskning omfattar både styrning, utformning, planering och 
förnyelse av industriella försörjningskedjor. Tidigare forskning har 
bidragit till ökad effektivitet, flexibilitet och motståndskraft i industrin. 
Han har gedigen erfarenhet av samskapande forskning och av olika 
forskningsmetoder. Han har varit projektledare och ansvarig forskare i 
många olika forskningsprojekt.

Föreläsare: Per Hilletofth, professor i industriell ekonomi vid 
Högskolan i Gävle

LUNCH I SAMBAND MED FÖRELÄSNINGEN 
Vi bjuder på lunch för dig som deltar på eftermiddagens föreläsning 
med Per Hilletofth. För att kunna planera och minska matsvinn är det 
viktigt att du anmäler dig till både föreläsningen och lunchen.

Lunch serveras från cirka klockan 12.30 på Utvandrarnas hus.

Observera att utebliven närvaro utan avanmälan medför debitering för 
lunch samt administrationskostnad.

Föreläsning och lunch genomförs i samarbete  
med Familjen Kamprads stiftelse.

Föreläsning



 

Anmäl dig här:

Vill du veta mer om vad som erbjuds under MAT2025: matsmaland.se

ALLA SEMINARIER UNDER KUNSKAPSDAGARNA
HÅLLBAR LIVSMEDELSFÖRSÖRJNING – MILJÖ, HÄLSA  
OCH BEREDSKAP I EN NY POLITISK VERKLIGHET? 

(onsdag 10/9 – kl. 16.30 – 17.30, PM & Vänner, Växjö)

KICKOFF: MATMILJÖER SOM MÖJLIGGÖR HÄLSA  
FÖR BARN OCH UNGA
(torsdag 11/9 – kl. 09.00 – 12.30, Hofs lifs, Växjö)

MÅLTIDER PÅ SÄRSKILT BOENDE – ETT TILLFÄLLE  
FÖR NÄRING OCH NJUTNING?  
 (torsdag 11/9 – kl. 12.30 – 16.30, Växjö Stadsbibliotek)

MATFOTOGRAFERING FÖR DIG SOM JOBBAR MED MAT OCH MÅLTIDER 
(torsdag – kl. 14.00 – 16.00, Växjö Konserthus)

BÖNOR PÅ MENYN - FRÄMJA ETT KLIMATSMART  
OCH HÄLSOSAMT VAL FÖR FRAMTIDEN 
(fredag 12/9 – kl. 09.00 – 12.00, Växjö konserthus) 

FRÅN ORD TILL HANDLING DEL 1 – HÄLSA OCH STÄRKT 
LIVSMEDELSFÖRSÖRJNING SOM GRUND I EN STARK BEREDSKAP
(fredag 12/9 – kl. 09.00 – 12.30, Utvandrarnas hus, Växjö)

FRÅN ORD TILL HANDLING DEL 2 – FRAMGÅNGSFAKTORER FÖR 
ETABLERING OCH UPPSKALNING AV LOKALA LIVSMEDELSKEDJOR 
(fredag 12/9 – kl. 13.15 – 14.15, Utvandrarnas hus, Växjö)

FIKATRÄFFAR – VÄLBEFINNANDE OCH GEMENSKAP 
(fredag – kl. 13.00 – 14.00, Växjö Konserthus)

MAT OCH MÅLTIDER FÖR ELEVER MED NPF 
(fredag 12/9 – kl. 10.00 – 15.00, Växjö Stadsbibliotek)


